

令和7年11月18日（令和7年11月18日）

すさみ串本道路すさみ南 IC 串本方面オンランプ函渠工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路すさみ南 I C 串本方面オンランプ函渠工事
工事地名	和歌山県西牟婁郡すさみ町江住地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 9月	12) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623030021	14) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	377日間 自 令和 7年12月19日 (当初) 至 令和 8年12月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	80 西牟婁郡（すさみ町） 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 4 2 号	22) 処 分 費 等	81,075
		23) 公 告 日	令和 7年 8月 1日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路すさみ南 I C 串本方面オンランプ函渠工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		149,532,693			
カルバート工			式	1		144,559,129			
作業土工 (夜間)			式	1		407,494			
床掘り (夜間)			m3	320	293	93,760			単-1号
埋戻し (夜間)			m3	70	2,728	190,960			単-2号
基面整正 (夜間)			m2	170	722.2	122,774			単-3号
プレキャストカルバート工			式	1		144,151,635			
プレキャストボックス (夜間)		内幅 6.05m 内高 5.7m	m	23.7	5,934,000	140,635,800			単-4号
土留め壁 (夜間)		18-8-40(高炉)	m3	22	89,730	1,974,060			単-5号
足場		安全ネット必要	掛m2	290	4,870	1,412,300			単-6号
足場 (夜間)		安全ネット必要	m	23	4,405	101,315			単-7号
足場		ローリングタワー 2段型	基	2	14,080	28,160			単-8号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路すさみ南 I C 串本方面オンランプ函渠工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		530,154				
作業土工		式	1		31,170				
床掘り		m3	10	235.2	2,352			単-9号	
埋戻し		m3	8	3,181	25,448			単-10号	
基面整正		m2	7	481.5	3,370			単-11号	
側溝工		式	1		498,984				
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300	m	24	10,180	244,320			単-12号	
プレキャストU型側溝	B300-H500 U型側溝再利用	m	15	6,361	95,415			単-13号	
側溝蓋	コンクリート蓋 PC3-B300	枚	48	2,742	131,616			単-14号	
側溝蓋	コンクリート蓋 430×110×500 再利用	枚	30	921.1	27,633			単-15号	
構造物撤去工		式	1		378,654				
防護柵撤去工		式	1		23,222				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路すさみ南 I C 串本方面オンランプ函渠工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去	Gr-A-4E	m	17	1,366	23,222			単-16号	
作業土工		式	1		12,591				
床掘り		m3	7	287.4	2,011			単-17号	
埋戻し		m3	10	1,058	10,580			単-18号	
構造物取壊し工		式	1		57,763				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	14	694	9,716			単-19号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	230	208.9	48,047			単-20号	
排水構造物撤去工		式	1		91,947				
ヒューム管撤去	HP φ 700	m	6	4,894	29,364			単-21号	
U型側溝撤去	B300-H500 再利用撤去	m	15	3,030	45,450			単-22号	
蓋版撤去	コンクリート蓋 430×110×500 再利用撤去	枚	30	571.1	17,133			単-23号	
運搬処理工		式	1		193,131				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路すさみ南 I C 串本方面オンランプ函渠工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		アスファルト殻	m3	23	4,872	112,056			単-24号
殻処分		アスファルト殻	m3	23	3,525	81,075			単-25号
舗装工			式	1		2,148,467			
アスファルト舗装工			式	1		1,659,127			
中詰め土		流用土	m3	30	227.7	6,831			単-26号
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	231	942.8	217,786			単-27号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	231	1,487	343,497			単-28号
基層(車道・路肩部)		粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	231	2,389	551,859			単-29号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	231	2,334	539,154			単-30号
薄層カー舗装工			式	1		489,340			
薄層カー舗装		黄色 樹脂系すべり止め舗装(RPN-303)	m2	43	11,380	489,340			単-31号
区画線工			式	1		79,636			

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路すさみ南 I C 串本方面オンランプ函渠工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		79,636			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	82	422.3	34,628			単-32号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	58	776	45,008			単-33号
仮設工			式	1		1,836,653			
工事用道路工			式	1		431,206			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	170	317.3	53,941			単-34号
法面整形(切土部)		現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	883.9	35,356			単-35号
碎石舗装		再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 300mm	m2	181	1,889	341,909			単-36号
工事用道路復旧工			式	1		25,047			
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	110	227.7	25,047			単-37号
作業ヤード整備工			式	1		73,949			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	190	317.3	60,287			単-38号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路すさみ南 I C 串本方面オンランプ函渠工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	60	227.7	13,662			単-39号	
作業ヤード復旧工		式	1		62,301				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	60	317.3	19,038			単-40号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	190	227.7	43,263			単-41号	
交通管理工		式	1		1,244,150				
交通誘導警備員		人日	18	17,650	317,700			単-42号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	35	26,470	926,450			単-43号	
直接工事費		式	1		149,532,693				
共通仮設費		式	1		17,796,180				
共通仮設費		式	1		3,471,180				
運搬費		式	1		2,048,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,048,000	2,048,000			単-44号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路すさみ南 I C 串本方面オンランプ函渠工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		63,180			
道路施設基本データ作成費用			式	1		63,180			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,360,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		14,325,000			
純工事費			式	1		167,328,873			
現場管理費			式	1		49,947,000			
工事原価			式	1		217,275,873			
一般管理費等			式	1		33,584,127			
工事価格			式	1		250,860,000			
消費税相当額			式	1		25,086,000			
工事費計			式	1		275,946,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63, 180			
合 計					63, 180			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	床掘り (夜間)		単位	m3	数量	1	単価	293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	293	293		
計						293		
単価						293	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	埋戻し (夜間)		単位	m3	数量	1	単価	2, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 728	2, 728		
計						2, 728		
単価						2, 728	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一3号	基面整正 (夜間)		単位	m2	数量	1	単価	722.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	722.2	722.2		
計						722.2		
単価						722.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一4号	プレキャストボックス (夜間)	内幅 6. 05m 内高 5. 7m	単位	m	数量	23. 7	単価 5, 934, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型プレキャストボックスカルバート		1. 584m/個 4分割 内空幅6. 050m 内空高5. 700m	m	23. 7	132, 300	3, 135, 510	
大型プレキャストボックスカルバート据付		1. 584m/個 4分割 内空幅6. 050m 内空高5. 700m	m	23. 7	150, 500	3, 566, 850	
防水テープ		t1. 5×W120	m	398	3, 379	1, 344, 842	
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	170	2, 330	396, 100	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	17	38, 060	647, 020	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	6	7, 934	47, 604	
【以下、材料費】							
4分割ボックスカルバート		標準 6050×5700×1584 No. 8～13	組	6	8, 743, 000	52, 458, 000	
4分割ボックスカルバート		標準 6050×5700×1584 No. 2、4～7 M12アンカー付	組	5	8, 749, 000	43, 745, 000	
4分割ボックスカルバート		標準 6050×5700×1584 No. 3 M12アンカー付	組	1	8, 751, 000	8, 751, 000	
4分割ボックスカルバート		標準 6050×5700×1584 No. 14 M12アンカー付	組	1	8, 751, 000	8, 751, 000	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一4号	プレキャストボックス (夜間)	内幅 6. 05m 内高 5. 7m	単位	m	数量	23. 7	単価 5, 934, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
4分割ボックスカルバート		連結金具片側 6050×5700×1584 No. 1 M12アンカー付	組	1	8, 778, 000	8, 778, 000	
4分割ボックスカルバート		連結金具片側 6050×5700×1584 No. 15 M12アンカー付	組	1	8, 778, 000	8, 778, 000	
内目地		シーリング材 高弾性 2成分形 ポリウレタン系	m	445	102. 8	45, 746	
外目地(埋設部)		シーリング材 高弾性 2成分形 ポリウレタン系	m	358	25. 87	9, 261. 46	
外目地(露出部)		シーリング材 高耐候性 1成分形 ポリウレタン系	m	40	1, 081	43, 240	
無収縮モルタル		セメント系プレミックスタイプ	m3	0. 6	225, 000	135, 000	
計						140, 632, 173. 46	
単価						5, 934, 000	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一5号	土留め壁 (夜間)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	22	単価	89, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	22	38, 060	837, 320		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	71	15, 500	1, 100, 500		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	5, 384	5, 384		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 03	182, 100	5, 463		
ねじ切り加工費		D13 ねじ切長30mm	本	57	445	25, 365		
計						1, 974, 032		
単価						89, 730	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 870	4, 870		
計						4, 870		
単価						4, 870	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	足場 (夜間)	安全ネット必要	単位	m	数量	1	単価	4, 405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	4, 405	4, 405		
計						4, 405		
単価						4, 405	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	足場	ローリングタワー 2段型	単位	基	数量	1	単価	14, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易型移動式足場設置・撤去		ローリングタワー 2段型	基	1	4, 055	4, 055		
ローリングタワー賃料		2段型	基・日	45	157	7, 065		
ローリングタワー基本料		2段型	基	1	2, 960	2, 960		
計						14, 080		
単価						14, 080	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	235. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	235. 2	235. 2		
計						235. 2		
単価						235. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3, 181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 181	3, 181		
計						3, 181		
単価						3, 181	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	481. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	481. 5	481. 5		
計						481. 5		
単価						481. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300	単位	m	数量	1	単価	10, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	10, 180	10, 180		
計						10, 180		
単価						10, 180	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B300-H500 U型側溝再利用	単位	m	数量	1	単価	6,361	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	m	1	6,361	6,361			
計						6,361			
単価						6,361	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	側溝蓋	コンクリート蓋 PC3-B300	単位	枚	数量	1	単価	2, 742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41. 2×9. 5×50 無し 無し	枚	1	2, 742	2, 742		
計						2, 742		
単価						2, 742	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	側溝蓋	コンクリート蓋 430×110×500 再利用	単位	枚	数量	1	単価	921. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	921. 1	921. 1		
計						921. 1		
単価						921. 1	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	防護柵撤去	Gr-A-4E	単位	m	数量	1	単価	1, 366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	m	1	1, 366	1, 366		
計						1, 366		
単価						1, 366	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	287. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 有り	m 3	1	287. 4	287. 4		
計						287. 4		
単価						287. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1, 058	1, 058		
計						1, 058		
単価						1, 058	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	694	694		
計						694		
単価						694	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	208. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	208. 9	208. 9		
計						208. 9		
単価						208. 9	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-21号	ヒューム管撤去	HP φ 700	単位	m	数量	1	単価	4, 894	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ヒューム管（B形管）		撤去 700mm 全ての費用	m	1	4, 894	4, 894			
計						4, 894			
単価						4, 894	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	U型側溝撤去	B300-H500 再利用撤去	単位	m	数量	1	単価	3, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去 L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	m	1	3, 030	3, 030		
計						3, 030		
単価						3, 030	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	蓋版撤去	コンクリート蓋 430×110×500 再利用撤去	単位	枚	数量	1	単価	571. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	571. 1	571. 1		
計						571. 1		
単価						571. 1	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22. 0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 872	4, 872		
計						4, 872		
単価						4, 872	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	中詰め土	流用土	単位	m3	数量	1	単価	227. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	227. 7	227. 7		
計						227. 7		
単価						227. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 942. 8	
	下層路盤（車道・路肩部）	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	942. 8	942. 8		
	計					942. 8		
	単価					942. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 1, 487	
	上層路盤（車道・路肩部）	粒度調整碎石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1, 487	1, 487		
	計					1, 487		
	単価					1, 487	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2,389
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層 (車道・路肩部)	3.0m超 50mm 粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,389	2,389		
	計					2,389		
	単価					2,389	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2,334
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	3.0m超 50mm 密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,334	2,334		
	計					2,334		
	単価					2,334	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	薄層カー舗装	黄色 樹脂系すべり止め舗装(RPN-303)	単位	m2	数量	1	単価	11,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-303 100m2未満 無 無 無 無 有 0.5m超え1.0m以下	m 2	1	11,380	11,380		
計						11,380		
単価						11,380	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	422. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	422. 3	422. 3		
計						422. 3		
単価						422. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	776	776		
計						776		
単価						776	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 317.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	317.3	317.3		
計						317.3		
単価						317.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		883. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	883. 9	883. 9		
計						883. 9		
単価						883. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	碎石舗装	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 889	1, 889		
計						1, 889		
単価						1, 889	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	227. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	227. 7	227. 7		
計						227. 7		
単価						227. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	317. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	317. 3	317. 3		
計						317. 3		
単価						317. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	227. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	227. 7	227. 7		
計						227. 7		
単価						227. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	317. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	317. 3	317. 3		
計						317. 3		
単価						317. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	227. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	227. 7	227. 7		
計						227. 7		
単価						227. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 650	17, 650		
計						17, 650		
単価						17, 650	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一43号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	26, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	26, 470	26, 470		
計						26, 470		
単価						26, 470	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2, 048, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 120t吊超え160t吊以下 標準(1. 0)	回	1	2, 048, 000	2, 048, 000		
計						2, 048, 000		
単価						2, 048, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	大型プレキャストボックスカルバート	1. 584m/個 4分割 内空幅6. 050m 内空高5. 700m	単位	m	数量	10	単価	132, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4. 5	45, 900	206, 550		
とび工			人	4. 3	43, 452	186, 843		
特殊作業員			人	6	40, 851	245, 106		
普通作業員			人	10. 3	36, 108	371, 912		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		312, 589		
計						1, 323, 000		
単価						132, 300	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	大型プレキャストボックスカルバート据付	1. 584m/個 4分割 内空幅6. 050m 内空高5. 700m	単位	m	数量	10	単価	150, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 6 0 t 吊	日	4. 545	331, 000	1, 504, 395		
	諸雑費（まるめ）		式	1		605		
	計					1, 505, 000		
	単価					150, 500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防水テープ	t1. 5×W120	単位	m	数量	10	単価	3, 379
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	45, 900	4, 590		
特殊作業員			人	0. 2	40, 851	8, 170		
普通作業員			人	0. 4	36, 108	14, 443		
防水テープ		t1. 5×W120 粘着材付	m	10. 2	513	5, 232		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1, 355		
計						33, 790		
単価						3, 379	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	内目地	シーリング材 高弾性 2成分形 ポリウレタン系	単位	m	数量	100	単価	102. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シーリング材	高弾性 2成分形 ポリウレタン系	k g	0. 03	3, 440	103		
	プライマー	ウレタン樹脂系(高弾性ポリウレタン系シーリング材用)	k g	2. 678	3, 800	10, 176		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					10, 280		
	単価					102. 8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	外目地(埋設部)	シーリング材 高弾性 2成分形 ポリウレタン系	単位	m	数量	100	単価	25. 87
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シーリング材	高弾性 2成分形 ポリウレタン系	k g	0. 021	3, 440	72		
	プライマー	ウレタン樹脂系(高弾性ポリウレタン系シーリング材用)	k g	0. 662	3, 800	2, 515		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 587		
	単価					25. 87	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	外目地(露出部)	シーリング材 高耐候性 1成分形 ポリウレタン系	単位	m	数量	100	単価	1, 081
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シーリング材	高耐候性 1成分形 ポリウレタン系	L	18	4, 600	82, 800		
	プライマー	ウレタン樹脂系(高耐候性ポリウレタン系シーリング材用)	k g	2. 144	11, 800	25, 299		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					108, 100		
	単価					1, 081	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	無収縮モルタル	セメント系プレミックスタイプ	単位	m3	数量	1	単価	225, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無収縮剤	セメント系プレミックスタイプ	k g	1, 875	120	225, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					225, 000		
	単価					225, 000	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	182, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	99, 000	101, 970		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	80, 115. 9	80, 115		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					182, 100		
	単価					182, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ねじ切り加工費	D13 ねじ切長30mm	単位	本	数量	100	単価	445
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工			人	1	42, 381	42, 381		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2, 119		
計						44, 500		
単価						445	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 9	30, 600	58, 140		
とび工		人	8. 4	28, 968	243, 331		
普通作業員		人	1. 8	24, 072	43, 329		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	48, 400	38, 720		
諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		103, 480		
計					487, 000		
単価					4, 870	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	4, 405
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 1	45, 900	4, 590		
	とび工		人	0. 4	43, 452	17, 380		
	普通作業員		人	0. 4	36, 108	14, 443		
	諸雑費（率＋まるめ） 21%		式	1		7, 637		
	計					44, 050		
	単価					4, 405	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	簡易型移動式足場設置・撤去	ローリングタラ 2段型	単位	基	数量	1	単価	4, 055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工			人	0. 14	28, 968	4, 055		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 055		
単価						4, 055	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	10, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 104. 48	41, 044		
	道路用鉄筋コンクリート側溝	3 種 3 0 0 A 3 0 0 × 3 0 0 × 2 0 0 0	個	5	11, 700	58, 500		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 672	3, 300	2, 217		
	諸雑費（まるめ）		式	1		39		
	計					101, 800		
	単価					10, 180	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	6,361
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,944.87	59,448		
	プレキャストU型側溝	再利用のため0円	個	2.5	0	0		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.26	3,300	4,158		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					63,610		
	単価					6,361	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,742
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	921.06	92,106		
	道路用側溝蓋	3種 300 41.2×9.5×50	枚	100	1,820	182,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					274,200		
	単価					2,742	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	921. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	921. 06	92, 106		
	側溝蓋	再利用のため0円	枚	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					92, 110		
	単価					921. 1	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	単位	m	数量		単価	1, 366
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用	G r - A、B、C - 4 E	m	1	1, 366. 8	1, 366		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 366		
	単価					1, 366	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	U型側溝	再利用撤去 L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量		単価	3, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3, 029. 96	30, 299		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					30, 300		
	単価					3, 030	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	571. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	571. 05	57, 105		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						57, 110		
単価						571. 1	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-303 100m2未満 無 無 無 無 有 0.5m超え1.0m以下	単位	m 2	数量	1	単価	11,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	R P N - 3 0 3	m 2	1	11,376	11,376		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					11,380		
	単価					11,380	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	422. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	206. 06	206, 060		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	760	235	178, 600		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	33	180	5, 940		
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	485	16, 005		
	軽油		L	39	140	5, 460		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10, 235		
	計					422, 300		
	単価					422. 3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	475. 23	570, 276	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550	
軽油			L	109. 2	140	15, 288	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 746	
計						776, 000	
単価						776	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 646	17, 646		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17, 650		
単価						17, 650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	26, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	26, 469	26, 469		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						26, 470		
単価						26, 470	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 120t吊超え160t吊以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	2, 048, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 7	27, 234	155, 233		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		7 0 t 吊	日	1. 9	130, 000	247, 000		
運搬費等率 409%			式	1		1, 645, 132		
諸雑費（まるめ）			式	1		635		
計						2, 048, 000		
単価						2, 048, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	63, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／式	